

No. F 1-41/2012/T.E./42.—In exercise of the powers conferred by the proviso to Article 309 of the Constitution of India, the Governor of Chhattisgarh, hereby, makes the following further amendment in the Chhattisgarh Technical Education, (Class-IV) Service Recruitment Rules, 2007. This notification shall come into force with effect from 1st June 2007, namely :—

AMENDMENT

In Schedule-III (A) of the said rules,—

In column (7) of serial number 1, 2 and 3, for the words "Director, Technical Education" the words "Head of the Institute" shall be substituted.

रायपुर, दिनांक 19 फरवरी 2013

क्रमांक एफ 9-02/2012/तक.शि./42.—छत्तीसगढ़ निजी व्यावसायिक शिक्षण संस्था (प्रवेश का विनियमन एवं शुल्क का निर्धारण) अधिनियम, 2008 (क्रमांक 11 सन् 2008) के अध्याय-तीन की धारा 8 में अंतर्विष्ट प्रावधानों के अनुसार, राज्य सरकार ने निजी गैर-अनुदान प्राप्त तकनीकी शिक्षण संस्थाओं में स्नातक (बी.ई., बी.फार्मेसी, बी.आर्क), स्नातकोत्तर (एम.ई., एम. टेक, एम.फार्मा, एम.बी.ए., एम.सी.ए. आदि) तथा डिप्लोमा (अभियांत्रिकी/गैर-अभियांत्रिकी, फार्मेसी आदि तथा पी.जी.डी.एम.) स्तरीय विभिन्न तकनीकी कार्यक्रमों में प्रवेश के लिए शासकीय संस्थाओं में यथा प्रचलित आरक्षण की नीति को क्रियान्वित करने का विनिश्चय किया है।

शैक्षणिक सत्र 2013-14 से निजी गैर-अनुदान प्राप्त तकनीकी शिक्षण संस्थाओं में प्रवेश के प्रयोजन के लिए छत्तीसगढ़ राज्य के अनुसूचित जाति (एस.सी.), अनुसूचित जनजाति (एस.टी.) एवं अन्य पिछड़े वर्गों (ओ.बी.सी.) वर्ग के अभ्यर्थियों के लिए पाठ्यक्रमवार कुल स्वीकृत सीटों का क्रमशः 12 प्रतिशत, 32 प्रतिशत एवं 14 प्रतिशत सीटें आरक्षित रखी जायेगी।

किसी विशेष वर्ग के लिए आरक्षित सीटें रिक्त रहने पर, उनको (उन सीटों को) शासकीय संस्थाओं में प्रचलित नियम के अनुसार अन्य या सामान्य वर्ग से भरा जायेगा।

अल्पसंख्यक संस्थाओं के मामले में, निर्धारित 50 प्रतिशत अल्पसंख्यक सीटों में आरक्षण नहीं रहेगा परंतु शेष सीटों के लिये उपरोक्तानुसार आरक्षण रहेगा।

No. F 9-02/2012/T.E./42.—As per the provisions contained in the Section 8 of Chapter-III of the Chhattisgarh Niji Vyavsayik Shikshan Sanstha (Pravesh Ka Viniyaman Avam Shulk Ka Nirdharan) Act, 2008 (No. 11 of 2008), the Government has decided to implement the policy of reservation in private unaided technical educational institutions as prevalent in Government institutions for admission in various technical programmes at Graduate (B.E., B. Pharmacy, B.Arch.), Post Graduate (M.E., M.Tech., M. Pharma, M.B.A., M.C.A. etc.) and Diploma level (Engineering/Non-Engineering, Pharmacy etc. and P.G.D.M.).

From academic session 2013-14 and onwards 12%, 32% and 14% of total sanctioned seats in different courses provided by private unaided technical educational institutions shall be reserved for the candidates of Scheduled Castes (SC), Scheduled Tribes (ST) and Other Backward Classes (OBC) respectively for the purpose of admission in the State.

In case of seats reserved seats for a particular category falling vacant, shall be filled by other or General category as per rules prevalent in Government institutions.

In cases of minority institution, there shall be no reservation in the 50% seats reserved for the minority community :

Provided that, there shall be reservation as prescribed above for the rest of the seats.

रायपुर, दिनांक 19 फरवरी 2013

क्रमांक एफ 9-59/2012/तक.शि./42.— भारत के संविधान के अनुच्छेद 309 के परन्तुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, छत्तीसगढ़ के राज्यपाल, एतद्वारा, छत्तीसगढ़ तकनीकी शिक्षा, तृतीय श्रेणी (लिपिक वर्गीय संवर्ग) सेवा भर्ती नियम, 2005 में निम्नलिखित और संशोधन करते हैं. यह अधिसूचना दिनांक 20 सितम्बर, 2005 से प्रवृत्त होगी, अर्थात् :—

संशोधन

उक्त नियमों की अनुसूची-तीन (ख) में,—

सरल क्रमांक 1, 2 एवं 3 के कॉलम (6) में, शब्द “संचालक, तकनीकी शिक्षा” के स्थान पर शब्द “संस्था प्रमुख” प्रतिस्थापित किया जाए.

No. F 9-59/2012/T.E./42.—In exercise of the powers conferred by the proviso to Article 309 of the Constitution of India, the Governor of Chhattisgarh, hereby, makes the following further amendment in the Chhattisgarh Technical Education, Class-III (Ministerial Cadre) Service Recruitment Rules, 2005. This notification shall come into force with effect from 20th September 2005, namely :—

AMENDMENT

In Schedule-III (B) of the said rules,—

In column (6) of serial number 1, 2 and 3, for the words “Director, Technical Education” the words “Head of the Institute” shall be substituted.

छत्तीसगढ़ के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
अमृता बेक, उप-सचिव.